TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

COMISSÃO DE CONCURSO

XI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIM ENTO

DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

2011

O Excelentíssimo Senhor Desembargador MÁRCIO VASQUES THIBAU DE
ALMEIDA, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região e da Comissão
Central do Concurso, em atenção ao subitem 16.20 do Edital do 11º Concurso Público
para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto, torna público o seu
respectivo Anexo X, contendo o calendário de provas e publicações do referido certame.

Campo Grande/MS, 10 de janeiro de 2012.

DESEMBARGADOR MÁRCIO VASQUES THIBAU DE ALMEIDA
Presidente da Comissão do Concurso

ANEXO X

CALENDÁRIO DE PROVAS E PUBLICAÇÕES

INSCRIÇÕES

Período de inscrições 23/01 a 22/02/2012
Período de interposição e julgamento
dos pedidos de isenção

23/01 a 22/02/2012

Avaliação dos candidatos com
deficiência pela Comissão
Multiprofissional e dos pedidos de
concessão de condições especiais
(subitens 2.3, alínea “e”, e 4.2)

02/03/2012

Divulgação (subitens 3.6 e 4.2) 09/03/2012
Publicação de deferimento e
indeferimento de inscrições
preliminares

13/03/2012

PRIMEIRA ETAPA – PROVA OBJETIVA SELETIVA
Data  24/03/2012
Divulgação do gabarito 26/03/2012
Prazo para vista da prova 27 e 28/03/2012
Prazo para recurso 29 e 30/03/2012
Sessão pública de exame e julgamento
de recursos, identificação e divulgação
do resultado da prova objetiva seletiva

09/04/2012

Publicação do resultado da prova
objetiva seletiva e convocação para as
provas da 2ª Etapa

11/04/2012

SEGUNDA ETAPA – PROVAS ESCRITAS – DISCURSIVA E
SENTENÇA

a) Primeira Prova Escrita Discursiva

Data 28/04/2012
Sessão pública de identificação e
divulgação do resultado da prova

22/05/2012

Publicação do resultado da prova  24/05/2012
Prazo para vista da prova 25 e 28/05/2012
Prazo para recursos 29 e 30/05/2012
Sessão pública de exame e julgamento
dos recursos, divulgação do resultado
definitivo e retirada da identificação da

04/06/2012

prova de sentença
Publicação do resultado definitivo da
prova discursiva

06/06/2012

b) Segunda Prova Escrita – Sentença Trabalhista
Data 29/04/2012
Sessão pública de identificação e
divulgação do resultado da prova

20/06/2012

Publicação do resultado da prova 22/06/2012
Prazo para vista da prova 25 e 26/06/2012
Prazo para recursos 27 e 28/06/2012
Sessão pública de exame e julgamento
dos recursos e divulgação do resultado
definitivo

04/07/2012

Publicação do resultado definitivo da
prova de sentença e convocação para
Inscrição Definitiva

06/07/2012

TERCEIRA ETAPA – INSCRIÇÃO DEFINITIVA
Prazo para entrega dos documentos  27/07/2012
Exame médico 06 e 07/08/2012
Exame psicotécnico 08 a 10/08/2012
Publicação das inscrições deferidas e
convocação para Prova Oral

17/08/2012

QUARTA ETAPA – PROVA ORAL
Sorteio de pontos 13/09/2012
Data da Prova 14/09/2012

QUINTA ETAPA – TÍTULOS

Avaliação após publicação do resultado da prova oral.

OBS.: Calendário sujeito a alterações